
TELŠIŲ R. VARNIŲ MOTIEJAUS VALANČIAUS GIMNAZIJA 

 

Specialusis pedagogas- atlieka mokinių pedagoginį vertinimą, teikia specialiąją pedagoginę 

pagalbą specialiųjų ugdymosi poreikių  turintiems mokiniams, lavina jų sutrikusias funkcijas. 

 

 Teikia specialiąją pedagoginę pagalbą mokiniui ar mokinių grupei, atsižvelgdamas į kiekvieno 

specialiųjų ugdymosi poreikių mokinio gebėjimus, ugdymosi galimybes, mokymosi ypatumus. 

 Veda specialias pratybas (pagal partvirtintą tvarkaraštį) mokymosi sunkumams šalinti. 

  Dirba su mokiniais, turinčiais įvairių mokymosi sunkumų ar negalių.  

 Padeda mokiniams įsisavinti ugdymo turinį ir lavina jų neišlavėjusias ar sutrikusias funkcijas.  

 Bendradarbiauja su mokytojais, specialiųjų poreikių mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais), 

kitais asmenimis, tiesiogiai dalyvaujančiais ugdymo procese, gimnaziją aptarnaujančios 

pedagoginės psichologinės tarnybos specialistais, numato ugdymo tikslus ir uždavinius bei jų 

pasiekimo būdus ir metodus, atitinkančius specialiųjų poreikių mokinių poreikius bei 

galimybes, ir juos taiko. 

 Padeda specialiųjų poreikių mokiniams įsisavinti ugdymo turinį (specialiojo pedagogo kabinete 

ar grupėje/klasėje) ir lavina jų sutrikusias funkcijas, atsižvelgiant į kiekvieno specialiųjų 

poreikių mokinio gebėjimus, ugdymosi galimybes, mokymosi ypatumus. 

  Pataria mokytojams, kaip pritaikyti specialiųjų poreikių mokiniams mokomąją medžiagą ir 

mokymo priemones, pritaikyti ir individualizuoti bendrąsias programas. 

  Teikia metodinę pagalbą mokytojams, specialiųjų poreikių mokinių tėvams (globėjams, 

rūpintojams) ir kitiems asmenims, tiesiogiai dalyvaujantiems ugdymo procese, ir juos 

konsultuoti specialiųjų poreikių mokinių ugdymo klausimais. 

  Naudoja ugdymo procese mokymo priemones atsižvelgiant į specialiųjų poreikių mokinių 

amžių, specialiuosius ugdymosi poreikius, individualius gebėjimus ir ugdymo turinį. 

  Tvarko ir pildo savo darbo dokumentus. 

  Dalyvauja Gimnazijos Vaiko gerovės komisijos veikloje. 

  Taiko savo darbe specialiosios pedagogikos naujoves. 

 

 Specialiojo pedagogo pagalba teikiama mokiniams, kai šią pagalbą skiria Pedagoginė 

Psichologinė tarnyba. 

 

Specialiosios pedagogės kabinetas -217, darželio priestate, už valgyklos II aukšte. 


